
7Teresina - Terça-feira, 14 de outubro de 2008 • No 197

Diário Oficial

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL Nº. 85/2008 – CCEL-PI
Tipo: MENOR PREÇO.
Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
EM VEÍCULOS AUTOMOTORES (LEVES E PESADOS)
MOTOCICLETAS, COM OU SEM REPOSIÇÃO DE PEÇAS,
ACESSORIOS E/OU LUBRIFICANTES, E AINDA, SERVIÇOS DE
BORRACHARIA E LAVAGEM EM GERAL.
Adjudicação: POR ITEM,
Valor do Edital: R$ 50,00 (cinquenta reais)
Data e horário da sessão de abertura: 27/10/2008 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CCEL-PI, situado na Rua  Motorista Joca S/N,
Escola de Trânsito , Bairro Redenção.
Informações: Rua Motorista Joca S/N, Escola de Trânsito, Bairro
Redenção. Teresina – Piauí, CEP 64.017-650.
Fone/Fax: (86) 3216-1565 / e-mail: cel@cel.pi.gov.br,
Pregoeira da CCEL-PI: Maria do Socorro Beserra Sales.
Coord. Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel

OF. 024

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO ORIGINÁRIO 5083/2008-SEAD/EGEPI
CONTRATANTE: Secretaria de Administração do Estado – Escola de
Governo - EGEPI.
Empresa Selecionada: Instituto de Tecnologia, Capacitação e
Integração Social - ITCI
OBJETO: Curso Linguagem JAVA e PostgreSQL – Governo do Estado do Piauí.
Valor /Previsto: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) p/ Curso 40h.
Motivação: Necessidade de implementar técnicas avançadas de
programação e segurança de dados.
Fundamento Legal: Caput do art. 25 da Lei 8.666/93 – Situação inominada.
Informações: Secretaria de Administração do Estado – SEAD/Escola de
Governo/SEAD.

OF. 041

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 4022/08. Contrato nº 018/2008 Valor: R$ 7.200,00
(sete mil e duzentos) reais Referente: Serviços Técnicos de Engenharia Contratante:
Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR Contratado:
EMPRESA DE SERVIÇOS PROJETOS E OBRAS LTDA - ESPRO. Fonte de
Recursos: Os recursos para execução das obras e serviços no valor de R$ 7.200,00
(sete mil e duzentos) reais, correrão por conta de Recursos Próprios do Estado do
Piauí, por intermédio da SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS - SEMAR Programa de Trabalho 28101.04.122.04.2337; Fonte 0100001001
Orçamento do Estado ; Elemento de Despesa 339035. Assinado em 06 de outubro
de 2008 Prof. DALTON MELO MACAMBIRA Secretário de Estado de Meio
Ambiente e Recursos Naturais.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 4511/08. Contrato nº 016/2008 Valor: R$
8.800,00 (oito mil e oitocentos) reais Referente: Serviços de Engenharia Objeto:
Elaboração do Projeto da Reforma do Centro de Educação Ambiental, em
Teresina-PI Contratante: Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais –
SEMAR Contratado: TERRAMEC CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES
LTDA. Fonte de Recursos: Os recursos para execução das obras e serviços
no valor de R$ 8.800,00 (OITO MIL E OITOCENTOS) reais, correrão à conta
cujas despesas correrão por conta de Recursos Próprios do Estado do Piauí,
por intermédio da SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS - SEMAR Programa de Trabalho  28101.18541.56.2338; Fonte
0100001001 Orçamento do Estado ; Elemento de Despesa 339039.  Assinado
em 01 de outubro de 2008 Prof. DALTON MELO MACAMBIRA Secretário de
Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais.

OF. 1149

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE  ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 21/2008

O DNIT e o ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Secretaria dos
Transportes, a seguir denominada SETRANS/PI, informam o adiamento da data da
concorrência n° 21/2008, que deverá ocorrer às 14:30 horas do dia 23/10/08, na Sala
de Reuniões da Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí-SETRANS, situada
no Centro Administrativo, Bloco G, 1º andar, em Teresina, Piauí. Publique-se.

Teresina (PI), 13  de Outubro de 2008.

Viviane de Morais Moura
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Visto:

 Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes – SETRANS

AVISO DE  ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 22/2008

O DNIT e o ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Secretaria dos
Transportes, a seguir denominada SETRANS/PI, informam o adiamento da data da
concorrência n° 22/2008, que deverá ocorrer às 15:30 horas do dia 23/10/08, na Sala
de Reuniões da Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí-SETRANS, situada
no Centro Administrativo, Bloco G, 1º andar, em Teresina, Piauí. Publique-se.

Teresina (PI), 13  de Outubro de 2008.

Viviane de Morais Moura
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Visto:

 Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes – SETRANS

AVISO DE  ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 23/2008

O DNIT e o ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Secretaria dos
Transportes, a seguir denominada SETRANS/PI, informam o adiamento da data da
concorrência n° 23/2008, que deverá ocorrer às 16:30 horas do dia 23/10/08, na Sala
de Reuniões da Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí-SETRANS, situada
no Centro Administrativo, Bloco G, 1º andar, em Teresina, Piauí. Publique-se.

Teresina (PI), 13  de Outubro de 2008.

Viviane de Morais Moura
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Visto:

 Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes – SETRANS

OF. 645

CCOM
Coordenadoria de

Comunicação Social

                      EXTRATO PUBLICAÇÃO 
 

Processo Administrativo nº 0230/2005 
CONTRATO/ 

ADITIVO 
CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo 04/08 ao 
Contrato 027/07 

CCOM Editora Timonense Diário do 
Maranhão Ltda 

Aditivo 04/08 ao 
Contrato 026/06 

CCOM M O B Portela 

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social 
Teresina, 13de outubro de 2008. 
Etevaldo de Sousa Brito 
Presidente CPL/CCOM 

OF. 588


